
CESTY ZA SVOBODOU S VÁCLAVEM HAVLEM 

 
Václav Havel byl nejvýznamnější osobností naší novodobé historie, vůdce sametové revoluce 

a následně prvním prezidentem ve svobodném Československu. Vydejte se po jeho stopách 

a prozkoumejte místa, která jsou přímo spojena s porevolučním prezidentem a vydejte se do 

několika vybraných okamžiků jeho života.  

 

V mobilní aplikaci Skryté příběhy je nyní připraveno šest tras, které mapují některé z životních 

událostí a míst, které provázely Václava Havla. Lidé se tak mohou vydat třeba do Prahy, Brna 

či Liberce. 

 

Rozrazil to rozrazil 
Rok 1988 | Brno, centrum | délka 2.5 km | 8 zastavení | trvání 1h 

 

 

 

Trasa vede centrem Brna od Domu umění v parku Koliště k Paláci Alfa a přes Jakubské 

náměstí, Dominikánské náměstí, Šilingrovo náměstí. Končí kousek nad Zelným trhem u 

budovy divadla Husa na provázku. 
 

Václav Havel píše tajně hru o vyhlášení Československé republiky a bude kolem toho 
mela. 



Vězeň Havel 

 
Rok 1985 | Plzeň | délka 5 km | 11 zastavení | trvání 2h 

 

 

 

Trasa vede od věznice Bory takzvaným Českým údolím podél Radbuzy. Projde kolem 

Památníku obětem zla do údolí řeky Úhlavy a končí v Parku Homolka v Plzeňské části 

Slovany. 
 

Václav Havel je uvězněn za podvracení republiky. Pomoz mu udržet si duševní a fyzické 
zdraví. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Havlova řeč 

 
Rok 1989 | Praha - centrum | délka 2 km | 7 zastavení | trvání 1h 

 

 

 

Trasa vede od Tančícího domu po nábřeží k Národnímu divadlu a pak po Národní třídě na 

Jungmannovo náměstí a končí uprostřed Václavského náměstí. Ale pozor! Následně 

dostanete informaci o dodatečném zastavení, které vás zavede na Staré Město! 
 

 

I vůdčí osobnosti si občas zabouchnou klíče. Pomoz Václavu Havlovi pronést jeho první 

revoluční projev! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sametová revoluce 

 
Rok 1989 | Praha | délka 5 km | 10 zastavení | trvání 2h 

 

 

 

Trasa přesně kopíruje studentský pochod, který 17. listopadu roku 1989 vedl z Albertova 

na Slavín na Vyšehradě a poté dolů na nábřeží a na Národní třídu. Doplňuje ji pak cesta 

na Staroměstské náměstí. 
 

 

Projdi se 17. listopadu 1989 se studenty z Albertova na Národní třídu a svrhni 

komunismus. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Olga a tajní 

 
Rok 1981 | Trutnov | délka 15 km | 10 zastavení | trvání 5h 

 

 

 

Trasa vede z nádraží Trutnov – Staré město po krásné lesní cestě nahoru na Hrádeček k 

chalupě Havlových a pak zpátky do Trutnova na velké nádraží. 
 

 

Dramatik Václav Havel je ve vězení a jeho žena Olga nutně potřebuje tvou pomoc. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Liberecká okupace 

 
Rok 1968 | Liberec | délka 2.5 km | 9 zastavení | trvání 1h 

 

 

 

Trasa vede od ZOO Liberec neboli Lidových sadů, nejvýstavnější libereckou ulicí 

Masarykovou do centra k Liberecké radnici. Na trase minete Severočeské muzeum i 

Galerii Lázně, projdete kolem libereckých kasáren a Technického muzea Liberec. 
 

 

Václav Havel pomáhá se svobodným vysíláním v Liberci okupovaném sovětskými vojáky. 
 


